UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Corpus Juris Canonici**

**Gregor <XIII., Papst>**

**M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661**

De Rebvs Ecclesiæ Non Alienandis. Titvlvs IV.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

obtinentibus beneficis remanerunt: nisi forsan illi, qui fructus eodem solitu fuerint, (ut praesertim) cum integrerent percepire, pro se malent ipsi habere residuum, & obtinentibus ipsa beneficia summam dimittere memoriam, quo calo percipiendi quod maluerint illis relinquiunt quoniam: sed quia intra X. dies postquam secesserant beneficia ipsa vacare, ita, quibus annalibus ipsa determinatur ex privilegio, confutundente vel statu, aut ipso anno annualum collectores, quam partem habere voluerint, an scilicet decima taxationem, vel illa dimissa celi- dum (nisi tubulatione premisita) eligere tenentur. Quam electionem si intra dieos X. dies non fecerint, ut dictum est, excludat ex parte, cuius est beneficium hujusmodi, opio vel excludat ex parte, puto jure. Et hoc in ecclesiis de parsibus illis, in quibus beneficia majora & alia quantum ad solutionem decima sunt taxata, volumbus observari. In illis vero parochiis & ecclesiis, in quibus decimaria taxatione non est facta, servetur, quod fructus & obventiones beneficiorum vacantes, quod in decima solvere conseruit, per medium dividantur quorum medicata habeat is, etiam annualum per alterum de praedictis annodis perceptio est concepta: reiquam vero medietate percepit illi, cui beneficium eti concussum pro fomentatione sua, & alias ecclesiis oneribus supportandis. Quod si alter de predictis predictis medietate voluntarie est contentus, altero contentione nolente, pars voluntis ipsi jure transeat ad nolentem, & volens fructus & obventiones illius beneficii percipier universos, eidem beneficio congru faciens deficerit, et ejus suppeditans ostendit. Erit quicquam aliquis praedictorum ultra grammatice percepterit, illud que his, ad quos pertinet, intentum non restituerit cum effectu, eo ipso si Episcopus vel superior praalatus fuerit, a pontificibus & ecclesiis ecclesiis noventer se suscipiant: Si autem capitulo, universitas vel collegium, ecclesiastice intercedit, se non veri (donec pradicta cum integratice restituerit) suscipere. Si vero aliqua singulari persona ecclesiastica vel mandata de ficerit, excommunicationis incurrit sententiam ipsi facta, a qua, nisi restitutio punitam (praeterquam in mortis articulo) minime abholatur: non obstantibus quibusvis quae privilegia vel indulgentias, aut contraria confutundinibus, contrariis statuis, iuramenti, confirmatione fedis Apostolico, aut aliis quacunque firmitate vallatis. Que omnia quoad haec autoritate Apostolica revocamus, casamus, & iritamus, & nullius deinceps esse volumus firmatus. Nulli ergo omnino hominum liget haec paginam nostram constitutionis, revocationis, cassationis, & voluntatis infringere, vel ei, &c. & si quis. & Datum, Avi. Calend. Novemb. Pontis nostri Anno.

DE REBUS ECCLESIAE NON ALIE-

NANDIS.  
TITVLVS IV.  
CAP. UNIC.

**CAP. VNI.**  
Bonorum ecclesiasticorum alienatio non tenet, & alienantes & recipientes sunt excommunicatis, præstatim diversis diversæ pena imponuntur.

Paulus Venetus Papa II.

**AMBITIONE** a cupiditati ,

**A** pue, qui divinis & humanae aceratae, damnationis postpolita, immobilia & preciosia monilia Deo dicata, ex quibus ecclesie, monasteria & pia regumur, illustranturque, & coram ministriis aliquotus vendicant, prophanis vestimentis applicare, aut cuim maximo illorum ac divini cultus detrimento exquisiti, mediis utpare, profumant, occurrere cupentes: omnium rerum & bonorum ecclesiasticorum alienam, omneaque pactum per quod iurorum dominium

*2. Vide Conc. Trid. Sess. 25 de reform. c. 31.*

DE EMPTIONE ET VENDI-

## TIONE.

**CAP. I.**  
Coniecturæ empiricæ & ratiocinatæ circa omnia  
res restitutionis declaratæ hinc usq; agmina. Disposi-  
tio datur, quod huius publice submittatur.  
**Martinus V.** venerabilis fratris Trinitatis  
brevicordie ac Amoris Epis.  
**R**egimini a universali ecclesiæ galante  
immensis disponebo Dominus omnibus  
vis angustiarum solidius & ad tuas credentes  
speculationes offertum, subditibus quoniamque pati  
quieti (quantum nobis ex alio coeredere) iuri  
et compugnat, ut securi & quieti in ea ab ipsa  
compe, et securi, Antichristi 34; m. Dicitur, fide, Fons  
veritatis de tua infirmitate, subditus lug. p. 5. 2. 25.